gl interl.
ibid.

6. 5. in ti.
de sacer.
perfect.

16. 9. 1. c.
cunctis,
in prin.

Ad tertium dicendum, quod sicut plebani & archidiaconi non habent principaliter curam, sed ad ministracionem quamdam, secundum quod eis ab Episcopo committitur: ita etiam ad eos non pertinet principaliter pastorale officium, nec obligatio po-

nendi
pant
ad per
fitioni

Vita

A
D
pralat
perfe
pauper
hoc te
scopi
de prop
Ergo r
scopi

¶ 3
dilectio
tus relig
Dei. V
tur, vt
tem epi
proximi
nantur:
Ergo vi
quam st

¶ 3
vitam c
actiua, a
enim Gr
prodesse
nis app
amori C
ad pra
ur, qu
tatis Ep
SED e

nendi animam pro ouibus, sed in quantum participant de cura. Vnde magis habent quoddam officium ad perfectionem pertinens, quam obtineant perfectionis statum.

ARTIC. VII.

Virum status religiosorum sit perfectior, quam status praelatorum?

874

AD septimum sic proceditur. Videtur, quod status religiosorum sit perfectior, quam status praelatorum. Dominus enim dicit Matth. 19. Si vis perfectus esse, vade & vende omnia quæ habes, & da pauperibus: quod faciunt religiosi. Non autem ad hoc tenentur Episcopi. Dicitur enim 12. q. 1. Episcopi * de rebus proprijs vel acquisitis, vel quicquid de proprio habent, hæredibus suis derelinquant. Ergo religiosi sunt in perfectiori statu, quam Episcopi.

*inf q 85.
ar. 8. cor.
Et quo 3.
ar 17 co.
Et op. 18.
c. 17. 18.
C 19 Et
Matt 19.
co 12.
18. q. 1 c.
episcopi.*

¶ Præterea, Perfectio principaliter consistit in dilectione Dei, quam in dilectione proximi. Sed status religiosorum directe ordinatur ad dilectionem Dei. Vnde & ex Dei seruitio & famulatu nominantur, vt Dion. dicit 6. cap. Eccles. Hierar. * Status autem episcoporum videtur ordinari ad dilectionem proximi, cuius curæ superintendant, vnde & nominantur: vt patet per Augustinum 19. de Ciuit. Dei. Ergo videtur, quod status religiosorum sit perfectior quam status episcoporum.

non procul a fin.

cap. 19 & me. 10 5.

¶ Præterea, Status religiosorum ordinatur ad vitam contemplatiuam, quæ potior est quam vita actiua, ad quam ordinatur status Episcoporum. Dicit enim Greg. in Pastoral. * quod per vitam actiuam prodesse proximis cupiens Isaias officium prædicationis appetijt. Per contemplatiuam verò Hieremias timori Conditoris sedulo inherere desiderans, ne mit ad prædicandum debeat, contradicit. Ergo videtur, quod status religiosorum sit perfectior, quam status Episcoporum.

*P. 1. c. 7.
pau'ò a
pinc.*

SED contra, Nulli licet à maiori statu ad minorem

18. q. 1. c.
statutum
est.

c. 16. in
med. 10. 3
c. 6. e. cl.
hierar.

ar. 3. hu-
ius q.

li. 2. c. 11
paulo a
prin. 10. 4

rem transire: hoc enim esset retro aspicere. Sed potest aliquis à statu religionis transire ad statum episcopalem. Dicitur enim 18. quest. 1. quod sacra ordinatio de monacho Episcopum facit. Ergo status episcoporum est perfectior quam status religiosorum.

RESPONDEO dicendum, quod sicut Augustinus dicit 12. super Genes. ad litteram 7. Semper agens praestantius est patiente. In genere autem perfectionis, secundum Dionysium, Episcopi se habent ut perfectiores, religiosi autem ut perfecti; quorum unum pertinet ad actionem, alterum autem ad patientiam. Unde manifestum est, quod status perfectionis prior est in episcopis, quam in religiosis.

Ad primum ergo dicendum, quod abrenuntiatio propriarum facultatum dupliciter considerari potest. Vno modo, secundum quod est in actu. Et sic in ea non consistit essentialiter perfectio: sed est quoddam perfectionis instrumentum, sicut supra dictum est. Et ideo nihil prohibet statum perfectionis esse sine abrenuntiatione propriarum: sicut etiam dicitur de alijs exterioribus obseruationibus, vnde potest considerari, secundum preparationem, vnde scilicet homo sit paratus, si fuerit opus, omnia dimittere vel distribuere. Et hoc pertinet directe ad perfectionem. Vnde Augustinus dicit in lib. de Quatuordecim Euang. * Ostendit Dominus filios sapientiae intelligere, nec in abstinento, nec in manducando esse iustitiam, sed in aequanimitate tolerandi inopiam. Vnde & Apostolus dicit, Scio & abundare, & penuriam pati. Ad hoc autem maxime tenentur Episcopi, quod omnia sua pro honore Dei, & salute sui gregis contemnunt, cum opus fuerit, vel pauperibus sui gregis largiendo, vel rapinam bonorum suorum cum gaudio sustinendo.

Ad secundum dicendum, quod hoc ipsum quod episcopi intendunt his, quae pertinent ad proximitatem dilectionem, prouenit ex abundantia dilectionis diuina: Vnde Dominus primo à Petro quaestione cum

diffigeret; & postea ei sui gregis curam commisit. Et Gregorius dicit in Pastoralibus *, Si dilectionis est testimonium cura pastoralis, quisquis virtutibus polletens, gregem Dei renuit pascere, Pastorem summum conuincitur non amare. Hoc autem est maioris dilectionis signum, vt homo propter amicum etiam alij seruiat, quam etiam si soli amico velit seruire.

p. 1. c. 5. parū ante med.

Ad tertium dicendum, quod sicut Gregorius dicit in Pastoribus † Sit presul actione præcipuus, præ cunctis contemplatione suspensus: quia ad ipsos pertinet non solum propter seipsos, sed propter instructionem aliorum contemplari. Vnde Gregorius dicit super Ezechielem quod de perfectis * viris post contemplationem suam redeuntibus dicitur Psal. 144. Memoriam suauitatis tue eructabunt.